

**Lucrari de reparatie categorie
generală la IPLT "Mihail
Kogalniceanu" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a holurilor**

Valoarea de deviz 421 948 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a holurilor 1.1. Hol etaj 3 1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,1600	21,84	287,41
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	98,5000	14,09	1 387,87
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Desfacerea primului strat de finisare inclusiv indreptarea peretilor prin slefuire	m2	267,2000	14,09	3 764,85
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	128,2000	13,08	1 676,22
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	32,0500	30,71	984,26
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,9900	68,64	411,15
7	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	5,9900	18,20	109,02

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 3				
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,9900	90,30	540,90
		<i>Total</i>	lei			9 161,68
		Total Demontari Inclusiv salariu				9 161,68 7 991,93
		1.1.2. Pardosea				
9	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	188,4500	19,94	3 757,88
		<i>Total</i>	lei			3 757,88
		Total Pardosea Inclusiv salariu				3 757,88 1 469,91
		1.1.3. Pereti				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	98,5000	127,43	12 551,86
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	328,4000	4,28	1 407,19
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	328,4000	84,07	27 607,60
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 10 mm	m2	328,4000	33,13	10 878,25
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160	m2	328,4000	22,37	7 346,31

1	2	3	4	5	6	7
		gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	328,4000	4,28	1 407,19
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	328,4000	37,78	12 407,81
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	328,4000	4,28	1 407,19
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	328,4000	46,11	15 142,52
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	9,8500	214,27	2 110,56
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	128,2000	47,93	6 144,08
		<i>Total</i>	lei			98 410,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				98 410,56 60 078,68
		1.1.4. Glafuri				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,3000	4,28	159,83
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	37,3000	129,07	4 814,13
23		Corniera perforata din aluminiu	m	181,9000	6,50	1 182,35
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,3000	4,28	159,83
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,3000	37,78	1 409,30
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	37,3000	4,28	159,83

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,3000	46,11	1 719,90
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,1000	214,26	235,69
		<i>Total</i>	lei			9 840,86
		Total Glafuri Inclusiv salariu				9 840,86 5 194,38
		1.1.5. Alte lucrari				
29	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	16,5000	14,51	239,39
30	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / inclusiv demontarea si remontarea pe pozitie initiala	m2	8,8150	14,16	124,82
31	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la radiatoare	m2	8,8150	16,50	145,43
32	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	8,8150	95,85	844,88
33	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	3,0000	36,92	110,76
		<i>Total</i>	lei			1 465,28
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 465,28 821,61
		<i>Total</i>	lei			122 636,26
		Total Hol etaj 3 Inclusiv salariu				122 636,26 75 556,51

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Hol etaj 4				
		1.2.1. Demontari				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,1400	21,84	374,34
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,5000	14,09	1 162,43
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Desfacerea primului strat de finisare inclusiv indreptarea peretilor prin slefuire	m2	192,4000	14,09	2 710,92
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	26,3000	83,27	2 190,13
38	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	97,4000	13,08	1 273,51
39	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	24,3500	30,71	747,79
40	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,3600	68,64	367,91
41	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,3600	18,20	97,55
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,3600	90,30	484,01
		<i>Total</i>	lei			9 408,59
		Total Demontari Inclusiv salariu				9 408,59 8 444,99
		1.2.2. Pardosea				
43	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	149,4000	19,94	2 979,19
		<i>Total</i>	lei			2 979,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 979,19 1 165,32
		1.2.3. Pereti				
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,5000	127,43	10 512,98
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,9500	4,28	1 178,16
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	274,9500	84,07	23 114,22
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 10 mm	m2	274,9500	33,13	9 107,72
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	274,9500	22,37	6 150,63
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,9500	4,28	1 178,16
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	274,9500	37,78	10 388,33
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	274,9500	4,28	1 178,16
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	274,9500	46,11	12 677,94

1	2	3	4	5	6	7
53	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	8,2500	214,27	1 767,73
54	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	97,4000	47,93	4 667,97
		<i>Total</i>	lei			81 922,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				81 922,00 50 096,54
		1.2.4. Glafuri				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,2500	4,28	112,48
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,2500	129,06	3 387,95
57		Corniera perforata din aluminiu	m	196,9500	6,50	1 280,18
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,2500	4,28	112,48
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,2500	37,78	991,79
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,2500	4,28	112,48
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,2500	46,11	1 210,39
62	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,8000	214,26	171,41
		<i>Total</i>	lei			7 379,16
		Total Glafuri Inclusiv salariu				7 379,16 3 655,65
		1.2.5. Alte lucrari				
63	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de	m	13,6000	14,51	197,31

1	2	3	4	5	6	7
		ulei				
64	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / inclusiv demontarea si remontarea pe pozitie initiala	m2	5,9450	14,16	84,19
65	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la radiatoare	m2	5,9450	16,50	98,08
66	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	5,9450	95,85	569,81
67	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t	3,0000	36,92	110,76
		<i>Total</i>	lei			1 060,15
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 060,15 609,46
		<i>Total</i>	lei			102 749,09
		Total Hol etaj 4 Inclusiv salariu				102 749,09 63 971,96
		<i>Total</i>	lei			225 385,35
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			33 486,83
		<i>Transport</i>	3 %			2 501,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			20 909,93
		<i>Beneficiu</i>	3 %			8 468,52
		Total Lucrari de reparatie a holurilor Inclusiv salariu				290 752,48 139 528,47
		2. Rețele electrice interioare pe holuri 2.1. Lucrari de constructie 2.1.1. Hol etaj 3				
68	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru	buc	30,0000	7,80	234,00

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
69	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	30,0000	16,54	496,20
70	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	71,8000	5,20	373,36
71	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	71,8000	26,39	1 894,98
		<i>Total</i>	lei			2 998,54
		Total Hol etaj 3 Inclusiv salariu				2 998,54 2 164,24
		2.1.2. Hol etaj 4				
72	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,0000	7,80	234,00
73	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	30,0000	16,54	496,20
74	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	68,3000	5,20	355,16
75	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	68,3000	26,39	1 802,61
		<i>Total</i>	lei			2 887,97
		Total Hol etaj 4 Inclusiv salariu				2 887,97 2 091,44
		<i>Total</i>	lei			5 886,51
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			1 021,36
		<i>Transport</i>	3 %			46,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			347,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	3 %			219,08
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 521,43 4 255,68
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Hol etaj 3				
76	RpEF23A	Demontarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / cu remontare ulterioara	buc	6,0000	11,44	68,64
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) / prize, intreruptoare	buc	6,0000	3,12	18,72
78	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	2,0000	43,68	87,36
79	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,0000	487,65	975,30
80	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,0000	137,73	1 652,81
81	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,6700	475,18	1 268,73
82		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	267,0000	14,00	3 738,00
83	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,2640	561,74	710,04
84		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	126,4000	20,75	2 622,80
85	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm / Труба гофрированная ПВХ d=20мм,	100 m	3,5800	2 242,58	8 028,44

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv costul tevii				
86		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	20,0000	7,50	150,00
87		Cutie de distributie IP20	buc	8,0000	28,50	228,00
88	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	1 831,20	91,56
89		Intrerupator cu o clapa	buc	5,0000	35,00	175,00
90	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 863,00	18,63
91		Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	37,50	37,50
92	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1400	2 211,86	309,66
93		Priza simpla	buc	10,0000	35,00	350,00
94		Priza dubla	buc	4,0000	37,50	150,00
95	08-03-593-10	Montarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / demontate anterior	100 buc	0,0600	6 196,83	371,81
		<i>Total</i>	lei			21 053,00
		Total Hol etaj 3 Inclusiv salariu				21 053,00 7 956,98
		2.2.2. Hol etaj 4				
96	RpEG17E	Demontarea dozelor de distributie	buc	3,0000	43,68	131,04
97	RpEF23A	Demontarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / cu remontare ulterioara	buc	6,0000	11,44	68,64
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) / prize, intrerupatoare	buc	13,0000	3,12	40,56
99	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	2,0000	43,68	87,36
100	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie	buc	2,0000	487,65	975,30

1	2	3	4	5	6	7
		(dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600				
101	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,0000	137,73	1 652,81
102	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	2,5680	475,18	1 220,26
103		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm ²	m	256,8000	14,00	3 595,20
104	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	0,8130	561,73	456,69
105		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm ²	m	81,3000	20,75	1 686,98
106	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm / Труба гофрированная ПВХ d=20мм, inclusiv costul tevii	100 m	3,0700	2 242,58	6 884,72
107		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	21,0000	7,50	157,50
108		Cutie de distributie IP20	buc	8,0000	28,50	228,00
109	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0900	1 831,11	164,80
110		Intrerupator cu o clapa	buc	9,0000	35,00	315,00
111	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 863,00	18,63
112		Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	37,50	37,50
113	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1000	2 211,90	221,19
114		Priza simpla	buc	6,0000	35,00	210,00
115		Priza dubla	buc	4,0000	37,50	150,00
116	08-03-593-10	Montarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor	100 buc	0,0600	6 196,83	371,81

1	2	3	4	5	6	7
		(aplicativ) / demontate anterior				
		<i>Total</i>	lei			18 673,99
		Total Hol etaj 4 Inclusiv salariu				18 673,99 7 246,33
		<i>Total</i>	lei			39 726,99
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			3 648,79
		<i>Transport</i>	3 %			659,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			3 800,83
		<i>Beneficiu</i>	3 %			1 435,07
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				49 270,81 15 203,31
		2.3. Utilaj				
		2.3.1. Hol etaj 3				
117		Panou de distributie IIIPB-12 IP31	buc	2,0000	450,00	900,00
118		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	8,0000	105,00	840,00
119		Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc	4,0000	75,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			2 040,00
		Total Hol etaj 3 Inclusiv salariu				2 040,00
		2.3.2. Hol etaj 4				
120		Panou de distributie IIIPB-12 IP31	buc	2,0000	450,00	900,00
121		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	8,0000	105,00	840,00
122		Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc	4,0000	75,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			2 040,00
		Total Hol etaj 4 Inclusiv salariu				2 040,00
		<i>Total</i>	lei			4 080,00
		Total Utilaj				4 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			60 872,24
		Total Rețele electrice interioare pe holuri Inclusiv salariu				60 872,24 19 458,99

		Total	lei			351 623
		TVA	20 %			70 325
		Total deviz: Inclusiv salariu				421 948

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie categorie
generală la IPLT "Mihail
Kogalniceanu" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a holurilor**

Valoarea de deviz 421 948 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	282,7113	52,00	14 700,99
2.	7122050013400	Zidar	h-om	453,5420	52,00	23 584,18
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	300,1050	52,00	15 605,46
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	939,7210	52,00	48 865,49
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,7850	52,00	1 756,82

6.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,7200	52,00	4 613,44
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,0720	52,00	1 407,74
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,1718	52,00	372,93
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,6700	52,00	1 230,84
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	453,9576	52,00	23 605,80
11.	7422010060100	Timplar	h-om	6,3630	52,00	330,88
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,2145	52,00	1 207,15
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	314,7005	52,00	16 364,43
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,2818	52,00	430,65
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,4353	52,00	4 910,64
		Total manopera				158 983

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	379,5745	6,00	2 277,45
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0013	2 000,00	2,52
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0140	20 000,00	279,30
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0053	1 600,00	8,52
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	8,6640	60,50	524,17
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0240	30,00	0,72
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,2160	25,50	56,51
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	118,3900	3,00	355,17
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8256	30,00	24,77
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	118,3900	3,00	355,17
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1440	85,00	12,24
12.	1019852	Vopsea	kg	1,1303	75,00	84,77
13.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,3300	30,00	39,90
14.	117	Panou de distributie ЦПВ-12 IP31	buc	4,0000	450,00	1 800,00
15.	118	Intreupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	16,0000	105,00	1 680,00
16.	119	Intreupator automat BA47-29/1P/C10A	buc	8,0000	75,00	600,00
17.	123	Corniera perforata din aluminiu	m	378,8500	6,50	2 462,52
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,4300	385,00	2 090,55
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	385,00	50,07
20.	1421302200465	Colorant	kg	20,4000	206,50	4 212,60
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,5050	20,00	30,10
22.	1588	Teava din vinilplast diametru 20 mm / Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	665,0000	3,70	2 460,50
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,8528	15,00	867,79
24.	182	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	523,8000	14,00	7 333,20
25.	184	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	207,7000	20,75	4 309,78
26.	186	Cutie pentru prize si intreupatoare	buc	41,0000	7,50	307,50
27.	187	Cutie de distributie IP20	buc	16,0000	28,50	456,00
28.	189	Intreupator cu o clapa	buc	14,0000	35,00	490,00
29.	191	Intreupator cu doua clape	buc	2,0000	37,50	75,00
30.	193	Priza simpla	buc	16,0000	35,00	560,00
31.	194	Priza dubla	buc	8,0000	37,50	300,00

32.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,7095	2 500,00	1 773,71
33.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 421,2800	0,04	56,85
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0840	18 500,00	1 554,00
35.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,6900	19,85	73,25
36.	2320116200573	Benzina auto	l	0,3010	19,80	5,96
37.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	1,1808	35,00	41,33
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	300,1050	17,50	5 251,84
39.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,8550	75,00	289,12
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici de tip "Mattlatex"	kg	266,7600	38,50	10 270,26
41.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,2140	95,00	210,33
42.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,4515	95,00	42,89
43.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,2140	95,00	210,33
44.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4760	65,00	95,94
45.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	19,0650	32,50	619,61
46.	2430226101260	Grund minium	kg	0,4515	65,00	29,35
47.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	23,6880	20,50	485,60
48.	2430226109307	Diluant decapant	kg	28,2000	25,50	719,10
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,5025	2,80	253,41
50.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	82,9080	3,50	290,18
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	663,6850	10,50	6 968,69
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 900,5000	2,60	4 941,30
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	291,3840	6,00	1 748,30
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 621,8715	2,80	24 141,24
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	703,5128	8,70	6 120,56
56.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	928,4655	2,80	2 599,70
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,3440	0,00	0,00
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	333,4500	2,00	666,90
59.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 100mm	m	241,6176	20,00	4 832,35
60.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	1,4760	12,50	18,45
61.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,9810	2,00	5,96
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,8950	0,00	0,00
63.	4100126202818	Apa	m3	4,8416	0,00	0,00
64.	5009030	Flanse	10 buc	6,6500	20,00	133,00
65.	5009031	Scoabe	10 buc	44,5550	12,00	534,66
66.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,2677	200,00	453,53
67.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,8520	5,00	29,26
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	249,7430	1,20	299,69
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	146,4000	2,00	292,80
70.	5009070	Racordari	10 buc	11,9700	20,00	239,40
71.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	24,0000	1,20	28,80
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3658	200,00	73,15
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6263	200,00	125,26
74.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0240	30,00	0,72
75.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	25 000,00	4,59
76.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1440	25,00	3,60
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30	kg	1,9167	85,00	162,92

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	100,0350	2,00	200,07
Total materiale de construcții						111 009

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5177	350,00	531,21
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	105,0700	5,00	525,35
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,2270	5,00	136,13
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7380	15,00	11,07
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,2831	5,00	51,42
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,9467	5,00	69,73
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	102,3440	5,00	511,72
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,9294	15,00	283,94
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,2800	10,00	112,80
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,1495	20,00	82,99
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	67,6800	5,00	338,40
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,8811	25,00	47,03
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,9600	25,00	24,00
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	32,1860	25,00	804,65
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,9283	350,00	1 024,90
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5177	350,00	531,21
Total utilaje de construcții						5 086

Total	lei	351 623
TVA	20 %	70 325

Total deviz:

421 948

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie categorie generala la IPLT "Mihail Kogalniceanu" mun. Chisinau **Investitor I.P. LICEUL TEORETIC Mihail Kogalniceanu**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	-----------------------------------------	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a holurilor				
		1.1. Hol etaj 3				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			287,41
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 387,87
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Desfacerea primului strat de finisare inclusiv indreptarea peretilor prin slefuire	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 764,85
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 676,22
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			30,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,50	12,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			984,26
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			68,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,64
		<i>Total</i>	lei			411,15
7	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			109,02
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			540,90
		1.1.2. Pardosea				
9	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			19,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	6,00	6,74
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 500,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 757,88
		1.1.3. Pereti				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			12 551,86
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 407,19
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			27 607,60
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 10 mm	m2			33,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	20,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			10 878,25
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 346,31
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 407,19
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			12 407,81
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 407,19
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			15 142,52
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			214,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	1421302200465	Colorant	kg	1,0200	206,50	210,63
		<i>Total</i>	lei			2 110,56
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			47,93
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 100mm	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,50	2,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 144,08
		1.1.4. Glafuri				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			159,83
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			4 814,13
23		Corniera perforata din aluminiu	m			6,50
	123	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	6,50	6,50
		<i>Total</i>	lei			1 182,35
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			159,83
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 409,30
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			159,83
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 719,90
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			214,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	1421302200465	Colorant	kg	1,0200	206,50	210,63
		<i>Total</i>	lei			235,69
		1.1.5. Alte lucrari				
29	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			14,51
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	65,00	0,98
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	75,00	2,25
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	19,80	0,20
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	95,00	1,42
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			239,39
30	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / inclusiv demontarea si remontarea pe pozitie initiala	m2			14,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	35,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	0,00	0,00
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	12,50	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			124,82
31	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la radiatoare	m2			16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	19,85	2,98
		<i>Total</i>	lei			145,43
32	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			95,85

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	75,00	15,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	95,00	14,25
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	95,00	14,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	19,85	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			844,88
33	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t			36,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	52,00	36,92
		<i>Total</i>	lei			110,76
		1.2. Hol etaj 4				
		1.2.1. Demontari				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			374,34
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 162,43
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti / Desfacerea primului strat de finisare inclusiv indreptarea peretilor prin sleuire	m2			14,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 710,92
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			2 190,13
38	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 273,51
39	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			30,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,50	12,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			747,79
40	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			68,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,64
		<i>Total</i>	lei			367,91

1	2	3	4	5	6	7
41	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		Total	lei			97,55
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Total	lei			484,01
		1.2.2. Pardosea				
43	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			19,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	6,00	6,74
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 500,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			2 979,19
		1.2.3. Pereti				
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			127,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		Total	lei			10 512,98
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			1 178,16
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	lei			23 114,22
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 10 mm	m2			33,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	20,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,22
		Total	lei			9 107,72
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			22,37

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 150,63
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 178,16
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 388,33
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 178,16
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 677,94
53	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			214,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	1421302200465	Colorant	kg	1,0200	206,50	210,63
		<i>Total</i>	lei			1 767,73
54	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			47,93
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 100mm	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,50	2,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 667,97
		1.2.4. Glafuri				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			112,48
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de	m2			129,06

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi plane				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			3 387,95
57		Corniera perforata din aluminiu	m			6,50
	123	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	6,50	6,50
		<i>Total</i>	lei			1 280,18
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			112,48
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			991,79
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			112,48
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 210,39
62	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			214,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	1421302200465	Colorant	kg	1,0200	206,50	210,63
		<i>Total</i>	lei			171,41
		1.2.5. Alte lucrari				
63	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			14,51
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	65,00	0,98
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	75,00	2,25
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	19,80	0,20
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	95,00	1,43
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			197,31
64	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire,	m2			14,16

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv detectarea defectelor / inclusiv demontarea si remontarea pe pozitie initiala				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	35,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	0,00	0,00
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	12,50	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			84,19
65	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la radiatoare	m2			16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	19,85	2,98
		<i>Total</i>	lei			98,08
66	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			95,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	75,00	15,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	95,00	14,25
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	95,00	14,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	19,85	1,98
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			569,81
67	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / Manipularea mobilierului	t			36,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	52,00	36,92
		<i>Total</i>	lei			110,76
		2. Rețele electrice interioare pe holuri				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Hol etaj 3				
68	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	52,00	1,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
		<i>Total</i>	lei			234,00
69	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			16,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	6,00	1,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			496,20
70	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			373,36
71	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	6,00	10,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 894,98
		2.1.2. Hol etaj 4				
72	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	52,00	1,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
		<i>Total</i>	lei			234,00
73	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			16,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	6,00	1,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			496,20
74	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			355,16
75	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	6,00	10,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	385,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 802,61
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Hol etaj 3				
76	RpEF23A	Demontarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / cu remontare ulterioara	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			68,64
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) / prize, intreruptoare	buc			3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,00	3,12
		<i>Total</i>	lei			18,72
78	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc			43,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	52,00	43,68
		<i>Total</i>	lei			87,36
79	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			487,65
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	60,50	9,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,50	4,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	18 500,00	277,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7700	5,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		Total	lei			975,30
80	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			137,73
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,50	4,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,50	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 500,00	18,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Total	lei			1 652,81
81	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			475,18
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,00	350,48
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 600,00	0,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	200,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Total	lei			1 268,73
82		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			14,00
	182	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	14,00	14,00
		Total	lei			3 738,00
83	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			561,74
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,00	408,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 600,00	1,68
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	200,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,3200	85,00	27,20

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			710,04
84		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			20,75
	184	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	20,75	20,75
		<i>Total</i>	lei			2 622,80
85	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm / Труба гофрированная ПВХ d=20мм, inclusiv costul tevii	100 m			2 242,58
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,50	58,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	1588	Teava din vinilplast diametru 20 mm / Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	100,0000	3,70	370,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			8 028,44
86		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			7,50
	186	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	7,50	7,50
		<i>Total</i>	lei			150,00
87		Cutie de distributie IP20	buc			28,50
	187	Cutie de distributie IP20	buc	1,0000	28,50	28,50
		<i>Total</i>	lei			228,00
88	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 831,20
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,00	1 674,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			91,56
89		Intreruptor cu o clapa	buc			35,00
	189	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			175,00
90	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 863,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,00	1 705,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			18,63
91		Intreruptor cu doua clape	buc			37,50
	191	Intreruptor cu doua clape	buc	1,0000	37,50	37,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37,50
92	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 211,86
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,00	1 981,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,50	38,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			309,66
93		Priza simpla	buc			35,00
	193	Priza simpla	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
94		Priza dubla	buc			37,50
	194	Priza dubla	buc	1,0000	37,50	37,50
		<i>Total</i>	lei			150,00
95	08-03-593-10	Montarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / demontate anterior	100 buc			6 196,83
	1	Muncitor	h-om	98,2000	52,00	5 106,40
	1019103	Dibluri de distantere	100 buc	4,0800	30,00	122,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	25 000,00	38,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	85,00	17,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
		<i>Total</i>	lei			371,81
		2.2.2. Hol etaj 4				
96	RpEG17E	Demontarea dozelor de distributie	buc			43,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	52,00	43,68
		<i>Total</i>	lei			131,04
97	RpEF23A	Demontarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / cu remontare ulterioara	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			68,64
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) / prize, intrerupatoare	buc			3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,00	3,12
		<i>Total</i>	lei			40,56
99	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc			43,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	52,00	43,68
		<i>Total</i>	lei			87,36
100	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			487,65
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	60,50	9,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,50	4,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	18 500,00	277,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			975,30
101	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			137,73
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,50	4,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,50	1,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 500,00	18,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			1 652,81
102	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			475,18
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,00	350,48
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 600,00	0,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	200,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			1 220,26
103		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			14,00
	182	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			3 595,20
104	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			561,73
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,00	408,72

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 600,00	1,68
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	200,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	85,00	27,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			456,69
105		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			20,75
	184	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	20,75	20,75
		<i>Total</i>	lei			1 686,98
106	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm / Труба гофрированная ПВХ d=20мм, inclusiv costul tevii	100 m			2 242,58
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	42,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,50	58,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	1588	Teava din vinilplast diametru 20 mm / Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	100,0000	3,70	370,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			6 884,72
107		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			7,50
	186	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	7,50	7,50
		<i>Total</i>	lei			157,50
108		Cutie de distributie IP20	buc			28,50
	187	Cutie de distributie IP20	buc	1,0000	28,50	28,50
		<i>Total</i>	lei			228,00
109	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 831,11
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,00	1 674,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			164,80
110		Intreruptor cu o clapa	buc			35,00
	189	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			315,00
111	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 863,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,00	1 705,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			18,63
112		Intrerupator cu doua clape	buc			37,50
	191	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	37,50	37,50
		<i>Total</i>	lei			37,50
113	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 211,90
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,00	1 981,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,50	38,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			221,19
114		Priza simpla	buc			35,00
	193	Priza simpla	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			210,00
115		Priza dubla	buc			37,50
	194	Priza dubla	buc	1,0000	37,50	37,50
		<i>Total</i>	lei			150,00
116	08-03-593-10	Montarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / demontate anterior	100 buc			6 196,83
	1	Muncitor	h-om	98,2000	52,00	5 106,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	30,00	122,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	25 000,00	38,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	85,00	17,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
		<i>Total</i>	lei			371,81
		2.3. Utilaj				
		2.3.1. Hol etaj 3				
117		Panou de distributie ИЦРБ-12 IP31	buc			450,00
	117	Panou de distributie ИЦРБ-12 IP31	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
118		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc			105,00
	118	Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	1,0000	105,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
119		Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc			75,00
	119	Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
		2.3.2. Hol etaj 4				
120		Panou de distributie ИЦРБ-12 IP31	buc			450,00

1	2	3	4	5	6	7
	117	Panou de distributie ИЦРБ-12 IP31	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
121		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc			105,00
	118	Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	1,0000	105,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
122		Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc			75,00
	119	Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			300,00

APROBAT:

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.